



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.12.01PP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2018.04.12.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.12.01PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.12.01PP, realizada em 06 de junho de 2018, às 08h00min, pelo Pregoeiro, que teve por vencedora a Empresa: **M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME/CNPJ: 03.365.404/0001-77**, por ter cotado o **Menor Preço Global Por Lote**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria Nº 0215018/2018.

LOTE I: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - INFORMÁTICA

ITEM	PRODUTO	UND	FMDCA CRIANÇA E ADOLESCENTE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	MICRO COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL DUAL CORE J1800 2 GB GHZ	UND	02	02	R\$ 1.491,00	R\$ 2.982,00
VALOR GLOBAL LOTE I: R\$ 2.982,00 (DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS).						

LOTE II: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: MATERIAIS INSTRUMENTOS MUSICAIS

ITEM	PRODUTO	UND	FMDCA CRIANÇA E ADOLESCENTE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	VIOLINO VNM-40/4 TRADICIONAL	UND	14	14	R\$ 570,00	R\$ 7.980,00
02	VIOLA VAM-40 4/4 TRADICIONAL	UND	12	12	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
03	VIOLONCELLO VOM30 3/4	UND	04	04	R\$ 2.630,00	R\$ 10.520,00
04	CONTRA BAIXO ACUST VBM -40 TRADICIONAL	UND	05	05	R\$ 5.270,00	R\$ 26.350,00
05	OBOE C (DO) JBOB585	UND	03	03	R\$ 11.050,00	R\$ 33.150,00
06	FLAUTA TRANSVERSAL FL-03 N EM DO NIO	UND	03	03	R\$ 1.525,00	R\$ 4.575,00
07	CLARINETA TJS6402 17K	UND	02	02	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00
08	FAGOTE M-4010 9	UND	03	03	R\$ 8.700,00	R\$ 26.100,00
09	TROMPA TPA-680 EM FA/SIB	UND	03	03	R\$ 5.020,00	R\$ 15.060,00
10	TUBA 3/4 TUB-668 EM SIB (BOMBARDÃO)	UND	01	01	R\$ 9.685,00	R\$ 9.685,00
11	TROMBONE DE VARA TV-600	UND	02	02	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
12	TROMPETE TR-504	UND	02	02	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



13	PRATO MARCHING BAND 14 AB14MB C/ ALÇA	UND	01	01	R\$ 270,00	R\$ 270,00
14	BUMBO ALUMINIO 425AL TEXTURIZADO 30X22	UND	01	01	R\$ 384,00	R\$ 384,00
15	CAIXA PERCUSSIVA	UND	01	01	R\$ 245,00	R\$ 245,00
16	TRIÂNGULO	UND	01	01	R\$ 57,00	R\$ 57,00
17	ESTANTE MUSICAL	UND	01	01	R\$ 94,00	R\$ 94,00
VALOR GLOBAL LOTE II: R\$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).						

LOTE III: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: MATERIAL PERMANENTE

ITEM	PRODUTO	UND	FMDCA CRIANÇA E ADOLESCENTE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	PLAYGROUND MÉDIO DE MADEIRA	UND	07	07	R\$ 5.635,31	R\$ 39.447,17
02	GANGORRA MADEIRA	UND	07	07	R\$ 650,40	R\$ 4.552,80
VALOR GLOBAL LOTE III: R\$ 43.999,97 (QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).						

LOTE IV: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: MATERIAL LÚDICO

ITEM	PRODUTO	UND	FMDCA CRIANÇA E ADOLESCENTE	BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	LOTO NUMÉRICA 50 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 67,00	R\$ 268,00
02	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS 08 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 79,00	R\$ 316,00
03	BLOCOS LÓGICOS EM EVA 48 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 36,00	R\$ 144,00
04	BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA 48 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 69,00	R\$ 276,00
05	MATERIAL DOURADO 611 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 125,00	R\$ 500,00
06	FANTOCHE TRÊS PORQUINHOS	KIT	02	02	04	R\$ 49,00	R\$ 196,00
07	FANTOCHE CHAUPEZINHO VERMELHO	KIT	02	02	04	R\$ 118,00	R\$ 472,00
08	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA	KIT	02	02	04	R\$ 118,00	R\$ 472,00
09	FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL	KIT	02	02	04	R\$ 118,00	R\$ 472,00
10	FANTOCHE COMBATE A DENGUE	KIT	02	02	04	R\$ 118,00	R\$ 472,00
11	FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA	KIT	02	02	04	R\$ 118,00	R\$ 472,00
12	DEDOCHE SALADA DE FRUTA	KIT	02	02	04	R\$ 39,00	R\$ 156,00
13	DEDOCHE NATUREZA	KIT	02	02	04	R\$ 39,00	R\$ 156,00
14	DEDOCHE BRANCA DE NEVE	KIT	02	02	04	R\$ 39,00	R\$ 156,00
15	CARTAS PARA DITADO 40PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 44,40	R\$ 177,60
16	PEQUENO CONSTRUTOR 42 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 23,00	R\$ 92,00
17	PEQUENO CONSTRUTOR CASTELO MEDIEVAL 60 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 79,00	R\$ 316,00
18	QUEBRA- CABEÇA ARCA DE NOÉ 40PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 82,00	R\$ 328,00
19	QUEBRA- CABEÇA ECOLÓGICA ARARA 56 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 64,00	R\$ 256,00
20	QUEBRA- CABEÇA ECOLÓGICO TIGRE 48 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 64,00	R\$ 256,00
21	QUEBRA CABEÇA ECOLÓLICO CACHORRO 24 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 64,00	R\$ 256,00
22	QUEBRA- CABEÇA SISTEMA SOLAR	KIT	02	02	04	R\$ 74,00	R\$ 296,00
23	QUEBRA-CABEÇA GEOMETRICOEVA	KIT	02	02	04	R\$ 58,00	R\$ 232,00
24	JOGO SOLETRANDO	KIT	02	02	04	R\$ 48,00	R\$ 192,00
25	VARAL DE LETRAS 26 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 99,00	R\$ 396,00
26	TAPETE DE NÚMEROS AMARELINHOS	KIT	02	02	04	R\$ 71,00	R\$ 284,00
27	TAPETE DE LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS 30X30CM	UND	02	02	04	R\$ 354,00	R\$ 1.416,00
28	TAPETE DE LETRAS	UND	02	02	04	R\$ 118,00	R\$ 472,00
29	ALFABETO MOVÉL 72 PCS	KIT	02	02	04	R\$ 49,00	R\$ 196,00
30	ESCALA CUISENAIRE 68 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 34,00	R\$ 136,00
31	TORRE INTELIGENTE 63 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 108,00	R\$ 432,00
32	LOTO LEITURA 130 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 83,00	R\$ 332,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



33	DOMINÓ DIVISÃO	UND	02	02	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00
34	DOMINÓ ADIÇÃO	UND	02	02	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00
35	DOMINÓ SUBTRAÇÃO	UND	02	02	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00
36	DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO	UND	02	02	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00
37	DOMINÓ ALFATIZAÇÃO	UND	02	02	04	R\$ 24,00	R\$ 96,00
38	JOGO DE BOLICHE	UND	02	02	04	R\$ 74,00	R\$ 296,00
39	MEMÓRIA TÁTIL 18 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 73,00	R\$ 292,00
40	JOGO DE BINGO	UND	02	02	04	R\$ 28,00	R\$ 112,00
41	JOGO DE BINGO COM GLOBO	UND	02	02	04	R\$ 53,00	R\$ 212,00
42	TANGRAM EM EVA	UND	02	02	04	R\$ 38,00	R\$ 152,00
43	TANGRAM EM MADEIRA 70 PÇS	UND	02	02	04	R\$ 64,00	R\$ 256,00
44	PALAVRAS CRUZADAS	UND	02	02	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
45	DISCO DE FRAÇÃO EVA	UND	02	02	04	R\$ 51,00	R\$ 204,00
46	ALFABETO JÁ SEI LER	UND	02	02	04	R\$ 68,00	R\$ 272,00
47	ALFABETO INGLÊS ALEGRE	UND	02	02	04	R\$ 74,00	R\$ 296,00
48	DITADO MELÓDIO	UND	02	02	04	R\$ 114,00	R\$ 456,00
49	PIRÂMIDE ALIMENTAR	UND	02	02	04	R\$ 153,00	R\$ 612,00
50	APRENDENDO O BRASIL	UND	02	02	04	R\$ 188,00	R\$ 752,00
51	POTE LETRAS MINÚSCULA CURSIVA	UND	02	02	04	R\$ 39,60	R\$ 158,40
52	POTE LETRAS MAIÚSCULA CURSIVA	UND	02	02	04	R\$ 44,00	R\$ 176,00
53	TABUADA GIRA-GIRA	UND	02	02	04	R\$ 127,00	R\$ 508,00
54	ÁBACO ABERTO 50 PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 39,00	R\$ 156,00
55	ÁBACO FECHADO 40PÇS	KIT	02	02	04	R\$ 48,00	R\$ 192,00
56	ALFABETO LIBRAS	UND	02	02	04	R\$ 73,00	R\$ 292,00
57	XADREZ ESCOLAR	UND	02	02	04	R\$ 64,00	R\$ 256,00
58	KIT GEOMÉTRICO DO PROFESSOR	KIT	02	02	04	R\$ 186,00	R\$ 744,00
59	TEATRO DE MESA 80X6X84 CM	UND	02	02	04	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
60	SEGUÊNCIA LÓGICA DATAS COMEMORATIVAS	UND	02	02	04	R\$ 29,00	R\$ 116,00
61	SEGUÊNCIA LÓGICA TRÂNSITO	UND	02	02	04	R\$ 29,00	R\$ 116,00
62	ESQUEMA CORPORAL MDF	UND	02	02	04	R\$ 139,00	R\$ 556,00
63	BATE MARTELO	UND	02	02	04	R\$ 49,00	R\$ 196,00
64	MEMÓRIA FOLCLORE	UND	02	02	04	R\$ 79,00	R\$ 316,00
65	CANTINHO DA LEITURA	UND	02	02	04	R\$ 220,00	R\$ 880,00
66	RÉGUA ANIMADA	UND	02	02	04	R\$ 88,00	R\$ 352,00
67	KIT TRÂNSITO	KIT	02	02	04	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
68	RELÓGIO GATO	UND	02	02	04	R\$ 29,00	R\$ 116,00
69	BANDINHA DO BARULHO	UND	02	02	04	R\$ 822,00	R\$ 3.288,00
70	PAINEL LIBRAS	UND	02	02	04	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00

VALOR GLOBAL LOTE IV: R\$ 27.200,00 (VINTE E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

Jijoca de Jericoacoara/CE, 11 de junho de 2018.


LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT
PREGOEIRO